ГЛАВА  НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2024 г.                                                                                                №  33А
с. Новопокровка
О внесении изменений в постановление Главы Новопокровского  сельского  поселения  от  25.07.2022г. № 39 «Об утверждении Положения о порядке осуществления государственных полномочий по первичному воинскому учёту в Администрации Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,, руководствуясь Уставом Новопокровского сельского поселения, Совет Новопокровского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Внести  следующие изменения в  пункт 4.1. Положения о порядке осуществления государственных полномочий по первичному воинскому учёту в Администрации Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области утвержденного постановлением Главы Новопокровского сельского поселения от  25.07.2022г. № 39 :
          1) подпункт 4.1.2 после слов «(на срок более 3 месяцев)» дополнить
словами «, в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или)
месту пребывания,»;
          2) подпункт 4.1.3 после слов «(на срок более 3 месяцев)» дополнить
словами «, в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или)
месту пребывания,»;
         3) в подпункте 4.1.7 слова «в двухнедельный срок» заменить словами «в
течение 10 рабочих дней»;
         4) пункт 4.1.8. изложить в следующей редакции:
«Представлять в военный комиссариат ежегодно, в сентябре, списки
граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 ноября - списки
граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский
учет в следующем году;»
          5) подпункт 4.1.9 дополнить словами «, а также информируют об
ответственности за неисполнение указанных обязанностей».

        2.  Внести в приложение № 2 к постановлению главы Новопокровского сельского поселения  от  25.07.2022 г. № 39   «Должностная инструкция работника по первичному воинскому учету администрации Новопокровского сельского поселения»  следующие  изменения:
       1) подпункт «а» пункта 2.6 после слов «(на срок более 3 месяцев)» дополнить словами «, в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,»;
      2) в пункте 2.7:
     а) в подпункте «а» слова «, а также с карточками регистрации или домовыми книгами» исключить;
     б) в подпункте «б» слова «в 2-недельный срок» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»; слова «по тетради по обмену информацией» исключить;
     в) подпункт «в» после слов «и мобилизации,» дополнить словами «установленные законодательством Российской Федерации и настоящим Положением,»;
     г) подпункт «г» после слов «и мобилизации» дополнить словами «в течение 10 рабочих дней со дня их выявления в электронной форме, в том числе на съемном машинном носителе информации»;
      3) в пункте 2.8:
     а) подпункт «а» после слов «на военную службу,» дополнить словами «в том числе в форме электронного документа,»;
     б) подпункт «б» после слов «на военную службу,» дополнить словами «в том числе в форме электронного документа,»;
      в) подпункт «в» после слов «в военный комиссариат» дополнить словами «или направлении необходимых сведений в военный комиссариат в электронной форме. Направление гражданами сведений, необходимых для постановки на воинский учет, в электронной форме осуществляется с использованием портала государственных и муниципальных услуг (функций).»;
     4) в пункте 2.9
     а) подпункт «а» после слов «муниципального образования,» дополнить словами «решениями военных комиссаров муниципальных образований изымать мобилизационные предписания,»;
     б) в подпункте «б» слова «, а также домовых книгах» исключить;
     5) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«Представлять в военный комиссариат ежегодно, в сентябре, списки граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году».

        3. Обнародовать  данное  решение  на  официальном  сайте  Новопокровского сельского поселения в  сети «Интернет»  и  в  газете  «Горьковский  муниципальный  вестник».

[bookmark: _GoBack]

                Глава  Новопокровского
                сельского  поселения                                                     Ю.Г. Канунников

ÃËÀÂÀ  ÍÎÂÎÏÎÊÐÎÂÑÊÎÃÎ  ÑÅËÜÑÊÎÃÎ  ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÃÎÐÜÊÎÂÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ  ÎÌÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

08

.

0

8

.20

2

4

ã.

¹

33

À

ñ. Íîâîïîêðîâêà

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå Ãëàâû Íîâîïîêðîâñêîãî  ñåëüñêîãî  ïîñåëåíèÿ  îò

25.07.2022ã. ¹ 39 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå îñóùåñòâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ

ïîëíîìî÷èé ïî ïåðâè÷íîìó âîèíñêîìó ó÷¸òó â Àäìèíèñòðàöèè Íîâîïîêðîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåë

åíèÿ Ãîðüêîâñêîãî ìóíèö

èïàëüíîãî ðàéîíà Îìñêîé îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Êîíñòèòóöèåé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 28.03.1998

¹ 53

-

ÔÇ «Î âîèíñêîé îáÿçàííîñòè è âîåííîé ñëóæáå», îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 27.11.2006 ¹ 719 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î âîèíñêîì

ó÷åòå», îò 26.02.1997 ¹ 31

-

ÔÇ «Î ìîáèëèçàöèîííîé ïîäãîòîâêå è ìîáèëèçàöèè â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì Íîâîïîêðîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, Ñîâåò

Íîâîïîêðîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè  ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ â  ïóíêò 4.1. Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå îñóùåñòâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ ïîëíîìî÷èé ïî ïåðâè÷íîìó âîèíñêîìó ó÷¸ò

ó â Àäìèíèñòðàöèè Íîâîïîêðîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ãîðüêîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Îìñêîé îáëàñòè óòâåðæäåííîãî

ïîñòàíîâëåíèåì Ãëàâû Íîâîïîêðîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò  25.07.2022ã. ¹ 39 :

1) ïîäïóíêò 4.1.2 ïîñëå ñëîâ «(íà ñðîê áîëåå 3

ìåñÿöåâ)» äîïîëíèòü

ñëîâàìè «, â òîì ÷èñëå íå èìåþùèõ ðåãèñòðàöèè ïî ìåñòó æèòåëüñòâà è (èëè)

ìåñòó ïðåáûâàíèÿ,»;

2) ïîäïóíêò 4.1.3 ïîñëå ñëîâ «(íà ñðîê áîëåå 3 ìåñÿöåâ)» äîïîëíèòü

ñëîâàìè «, â òîì ÷èñëå íå èìåþùèõ ðåãèñòðàöèè ïî ìåñòó æèòåëüñòâà

è (èëè)

ìåñòó ïðåáûâàíèÿ,»;

3) â ïîäïóíêòå 4.1.7 ñëîâà «â äâóõíåäåëüíûé ñðîê» çàìåíèòü ñëîâàìè «â

òå÷åíèå 10 ðàáî÷èõ äíåé»;

4) ïóíêò 4.1.8. èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Ïðåäñòàâëÿòü â âîåííûé êîìèññàðèàò åæåãîäíî, â ñåíòÿáðå, ñïèñêè

ã

ðàæäàí ìóæñêîãî ïîëà 15

-

è 16

-

ëåòíåãî âîçðàñòà, à äî 1 íîÿáðÿ

-

ñïèñêè

ãðàæäàí ìóæñêîãî ïîëà, ïîäëåæàùèõ ïåðâîíà÷àëüíîé ïîñòàíîâêå íà âîèíñêèé

ó÷åò â ñëåäóþùåì ãîäó;»

5) ïîäïóíêò 4.1.9 äîïîëíèòü ñëîâàìè «, à òàêæå èíôîðìèðóþò îá

îòâåòñòâåííîñòè çà íåèñïîëíåíèå óêàçàííûõ îáÿçàííîñòåé».

2.  Âíåñòè â ïðèëîæåíèå ¹ 2 ê ïîñòàíîâëåíèþ ãëàâû Íîâîïîêðîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ  îò  25.07.2022 ã. ¹ 39   «Äîëæíîñòíàÿ èíñòðóêöèÿ ðàáîòíèêà ïî ïåðâè÷íîìó âîèíñêîìó

ó÷åòó àäìèí

èñòðàöèè Íîâîïîêðîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»  ñëåäóþùèå  èçìåíåíèÿ:

1) ïîäïóíêò «à» ïóíêòà 2.6 ïîñëå ñëîâ «(íà ñðîê áîëåå 3 ìåñÿöåâ)» äîïîëíèòü ñëîâàìè «, â

òîì ÷èñëå íå èìåþùèõ ðåãèñòðàöèè ïî ìåñòó æèòåëüñòâà è (èëè) ìåñòó ïðåáûâàíèÿ,»;

2) â

ïóíêòå 2.7:

à) â ïîäïóíêòå «à» ñëîâà «, à òàêæå ñ êàðòî÷êàìè ðåãèñòðàöèè èëè äîìîâûìè êíèãàìè»

èñêëþ÷èòü;

á) â ïîäïóíêòå «á» ñëîâà «â 2

-

íåäåëüíûé ñðîê» çàìåíèòü ñëîâàìè «â òå÷åíèå 10 ðàáî÷èõ

äíåé»; ñëîâà «ïî òåòðàäè ïî îáìåíó èíôîðìàöèåé» èñêëþ÷

èòü;

â) ïîäïóíêò «â» ïîñëå ñëîâ «è ìîáèëèçàöèè,» äîïîëíèòü ñëîâàìè «óñòàíîâëåííûå